
DE-2024-00370-00090.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA 

GENERALE E PERSONALE 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

N. Registro Generale:     370 Del     04/07/2024 
 
 
 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI - INTERAMENTE 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI 
ALL’ART. 18 COMMA 2 DELLA LEGGE 68/1999 E ALLE 
CATEGORIE AD ESSE EQUIPARATE PER LEGGE - PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO DI “ESPERTO CONTABILE” - 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI: 
 - PRESA D’ATTO CHIUSURA PROCEDURA 
PER ASSENZA ISTANZE IDONEE. 

 
 
 
 
 
 



DE-2024-00370-00090.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il D.U.P. 2024/2026; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026; 
 
Richiamata la propria precedente Determinazione nr. 270 del 21/05/2024 con la quale, in esecuzione degli 
atti di pianificazione delle assunzioni annuali 2024 e triennali 2024-2026, era stato approvato il bando di 
concorso per la copertura del posto in oggetto, interamente riservato alle Categorie Protette di cui all’art.18 
c.2 Legge 68/1999.  
 
Scaduti i termini per la presentazione, attraverso il portale IN.PA., delle istanze di partecipazione (termine 
fissato con il 30/06/2024), è stata verifica la regolarità dell’unica istanza pervenuta (codice identificativo 
istanza: FE9612Z816).  

 
A fronte di tale analisi istruttoria, svolta dal Servizio Personale dell’Ente, la domanda non risulta conforme 
con quanto richiesto dal bando per l’ammissione in quanto il candidato, in base alle dichiarazioni rese, o alla 
documentazione omessa, non risulta in possesso dei requisiti specifici previsti per l’ammissione (le 
motivazioni dell’esclusione risultano indicate a fianco dell’identificativo del candidato – come da prospetto 
Allegato A). 

 
Ritenuto di provvedere alla chiusura del  procedimento  attivato con la pubblicazione della procedura 
concorsuale in oggetto, anche ai fini di rispetto sia degli obblighi di pubblicazione delle comunicazioni 
attraverso il nuovo portale pubblico IN.PA., sia per non incorrere, trattandosi di selezione finalizzata 
all’assunzione di nr.1 unità di personale appartenente alle Categorie riservatarie di cui all’art,18, c.2, legge 
68/99, in eventuali procedure sanzionatorie iscrivibili all’Ente (si precisa in merito, ai fini di ricostruzione degli 
atti, che anche negli anni 2022 e 2023 si erano attivate analoghe procedure concorsuali con esito negativo 
(Rif. Deliberazione di GC / 117 / 2022 del 09/09/2022; Determinazione nr. 609 del 23/11/2023). 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 nr.267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.); 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della scrivente Responsabile AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE, ai sensi del decreto 
sindacale nr.6 del 29/06/2021. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare e fare propria la premessa espositiva , che viene a costituire il punto primo della presente 

determinazione. 
 

2. Di cocludere la procedura concorsuale in oggetto (CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI - 
INTERAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18 COMMA 2 DELLA 
LEGGE 68/1999 E ALLE CATEGORIE AD ESSE EQUIPARATE PER LEGGE - PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI “ESPERTO CONTABILE” - AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA - AREA DEGLI ISTRUTTORI- AREA DEGLI ISTRUTTORI –  DT.270 del 
21/05/24), con esito negativo per assenza di domande idonee (l’unica istanza pervenuta attraverso il 
portale InPA - codice identificativo istanza: FE9612Z816 - non risulta conforme con quanto richiesto dal 
bando per l’ammissione. 
 

3. Di dare incarico al Servizio Personale dell’Ente di procedere alle prescritte comunicazioni di chiusura 
della procedura selettiva sia relativamente al portale di gestione dei concorsi governativo (IN.PA) che 
nelle apposite pagine del sito istituzionale del Comune di Giaveno. 
 

4. Di dare atto che, trattandosi, per la selezione in oggetto, di atto finalizzato all’assunzione di nr.1 unità di 
personale appartenente alle Categorie riservatarie di cui all’art,18, c.2, legge 68/99, nessuna procedura 
sanzionatoria potrà essere iscrivibile all’Ente per l’anno corrente (2024) per la mancata copertura della 
quota d’obbligo non coperta (nr.1 unità).  A tal fine si evidenzia che, ai fini di ricostruzione degli atti, 
anche negli anni 2022 e 2023 si erano attivate analoghe procedure concorsuali con esito negativo (Rif. 
Deliberazione di GC / 117 / 2022 del 09/09/2022; Determinazione nr. 609 del 23/11/2023). 



DE-2024-00370-00090.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile dell’Area Finanziaria Tributi Segreteria Generale e Personale il quale con la sottoscrizione 
della presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  BONAUDO LUISELLA 
  firmato digitalmente
 
 


